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§ 60 AFN 2020/ 145 

Remiss - En långsiktigt hållbar migrationspolitik, SOU 
2020:54 
Yttrande till ]ttstitiedepartementet 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden lämnar synpunkter över remissen En långsiktigt hållbar 

migrationspolitik till kommunstyrelsen. 

Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Ärendet 
Betänkandet En långsiktigt hållbar migrationspolitik behandlar regleringen av 

uppehållstillstånd för asylsökande och anhöriga. Migrationskommitten lämnar bland annat 

förslag på längden på uppehållstillstånd och kraven för att beviljas permanent 

uppehållstillstånd. Dessutom föreslår kommitten att införa krav på språkkunskaper och 

kunskaper i samhällsorientering för att permanent uppehållstillstånd ska beviljas. 

Arbets- och företagsnämnden är positiv till krav på språkkunskaper och kunskaper i 

samhällsorientering för att beviljas permanent uppehållstillstånd men anser inte att det är 

kommunens uppgift att göra en bedömning av dessa kunskaper. 

När anhöriga beviljas uppehållstillstånd kortare än 13 månader behöver regeringen 

säkerställa att dessa individer har möjligheter till folkbokföring, förmåner från 

socialförsäkring, studiestöd och andra välfårdsförmåner. Annars kommer dessa individer 

inte att kunna påbörja sin etablering och kommunernas kostnader att öka både på kort och 

lång sikt. 

Arbets- och företagsnämnden anser att det är nödvändigt att göra en djupare 

barnkonsekvensanalys av migrationskommittens förslag i enlighet med barnkonventionen. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 9 november 2020 

Bilaga: Betänkandet En långsiktigt hållbar migrationspolitik 2020:54 

Yrkanden 
Mats Granath (L) och Anna Lööv (C) yrkade bifall till förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut och Mats 

Granaths och Anna Löövs bifallsyrkande. 
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Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 

Protokollsanteckningar 
Jonas Ström (V) lät anteckna följande till protokollet. 

"Om en skyldighet skulle hamna hos arbets- och företagsnämnden att agera myndighet för 

att bedöma språk- och samhällskunskapskrav för permanent uppehållstillstånd enligt 

konunittens förslag 7.4.1. Bör detta sätta förnyat fokus på behovet av Vuxenutbildning & 

SFI verksamhet helt i kommunal regi i Nacka. Denna skulle då kunna agera som sista 

provinstans för att certifiera individens kunskaper. Att något så avgörande för individens 

vidare öde skulle avgöras på uppgifter från annan utförare än en offentlig anser 

Vänsterpartiet vara djupt problematiskt. Vi ställer oss därför positiva till remissens svar att 

rättning & intyg utfärdas centralt på annan nivå än den kommunala." 

YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet. 

"Tack för en bra tjänsteskrivelse och ett väl avvägt remissyttrande, särskilt avsnittet om 

behovet att fördjupa analysen av barnperspektivet. 

När jag läser handlingarna i ärendet tänker jag på min egen familj. Mina föräldrar kom som 

arbetskraftsinvandrare 1979. De hade fått anställning på en kinakrog. När de etablerat sig 

ansökte de om att vi fyra barn skulle få komma. Då hade vi inte träffat våra föräldrar på två 

år. Jag som var yngst var fem när de åkte, sju när vi återsågs. Jag kände inte igen dem. 

Mina föräldrar var omkring 40 år när de kom till Sverige. De började jobba efter två 

veckor. Min mamma som var begåvad inom matematik och musik hade inget språköra alls. 

Hon lärde sig aldrig svenska, även om de under de första åren i Sverige gjorde försök att gå 

på SFI dagtid, samtidigt som de jobbade uppemot 16 timmar per dag på kinakrogen de 

övertagit med pengar lånade av andra kineser. Pappa kunde svårligen föra en konversation 

på svenska, men han var en hejare på ekonomiska termer och slet som ett djur på 

restaurangen, där även vi barn snart fick hjälpa till. 

Jag förstår tanken med de nya förslagen, men jag är rädd att mina föräldrar, som ändå var 

högutbildade i Kina, skulle ha haft svårt att klara ett språkprov eller ett 

samhällskunskapsprov. Hur skulle då en ännu äldre person som kanske är analfabet klara 

dem? Många av dem som började driva kinakrogar i Sverige var faktiskt analfabeter. 

Jag funderar också över ökade krav på att man ska klara försörjningen för anhöriga som 

man vill ta hit. Tisdag 24/11 berättade SR Ekot om Daniel från Eritrea som tvingats flytta 

från jobb i Stockholm till Kiruna för att få ett boende som uppfyller kraven så att han kan 

ansöka om att få återförenas med sin fru och deras två barn. Nu måste han bara hitta ett 
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jobb i Kiruna som innebär att han har 14 000 kr kvar efter att hyran är betald. 

Förutsättningarna för arbete och bostad har blivit mycket svårare jämfört med när mina 

föräldrar kom till Sverige. Jag är tacksam för att det inte är idag de försöker att skapa ett 

bättre liv för vår familj." 

Mats Granath (L) lät anteckna följande till protokollet. 

"Liberalerna är positiva till förlaget till "En långsiktigt hållbar migrationspolitik" vilken i 

mycket går i den liberala politiken med bl.a. språkunde1-visning, språkkrav och krav på 

kunskaper i samhällsorientering, vilket gynnar den enskilde individen positivt." 
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